

Executarea lucrărilor de termoizolare a
pereților exteriori la căminul studențesc nr.1
USEFS, str.Aerodromului 11.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 398 930,60 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (Betoane vechi la ferestre)	m3	4,30	556,76 548,70	2 394,07 2 359,41
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m	74,00	9,18 8,68	679,32 642,32
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	160,00	1,77 1,55	283,88 248,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 357,27 3 249,73
		2. Lucrari de finisare a fasadei				
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	435,00	34,70 31,00	15 093,89 13 485,00
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului universal de profunzime Weber intru-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 800,00	16,67 7,44	30 006,00 13 392,00
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara	m2	1 580,00	225,81	356 778,22

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (cornier norma 0,5)			106,52	168 295,28
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 10cm (cornier 0,2 coef)	m2	190,00	418,63 143,22	79 538,94 27 211,80
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 3 cm (coeff 0,2 cornier)	m2	30,00	288,94 143,22	8 668,26 4 296,60
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului universal de profunzime Weber intru-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 800,00	16,67 7,44	30 006,00 13 392,00
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Weber la pereti	m2	1 800,00	156,34 75,64	281 415,60 136 152,00
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250 mm	m	192,60	149,20 24,80	28 735,92 4 776,48
12	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	74,00	172,56 58,90	12 769,54 4 358,60
13	CB14B	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime peste 30 m, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 800,00	67,73 49,60	121 910,40 89 280,00
		Total Lucrari de finisare a fasadei				964 922,77

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				474 639,76
		3. Diverse				
14	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	15,00	66,96 66,96	1 004,40 1 004,40
15	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,00	27,90 27,90	418,50 418,50
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	15,00	21,84 0,00	327,60 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 750,50 1 422,90

		Total	lei	970 030,54
		CNAM	24,00 %	115 034,97
		Cheltuieli de transport	3,00 %	13 789,70
		Cheltuieli de regie	3,00 %	32 965,66
		Beneficiu de deviz	3,00 %	33 954,63
		Total	100,00 +	1 165 775,50
		TVA	20,00 %	233 155,10
		Total deviz: Inclisiv salariu	1 398 930,60 479 312,39	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)